報道関係者各位

指定管理者：公益財団法人船橋市公園協会

発信元

令和 4（2022）年 4月 21日

ふなばしアンデルセン公園  ( 担当者：藤田・中村）

住所：千葉県船橋市金堀町 525　☎ 047-457-662７

公式サイト：www.park-funabashi.or.jp/and

「アンデルセン公園ハンギングバスケットコンテスト」受賞者決定！

～表彰式のご案内～

　　　　　　　　　　　　　　　　　　2006 年から始まり今年で１６回目を迎え

　　　　　　　　　　　　　　　　　た今回のコンテストでは、過去最高の 7９点

　　　　　　　　　　　　　　　　　の作品が出展されました。４月１９日（火）

にＮＨＫ「趣味の園芸」の講師金子明人氏ほか５名の審査員で審査を行い、全９点の

受賞作品を決定。最高賞の「アンデルセン公園大賞」には永瀬恵子さんの「NO

WAR 未来ある子供達のために世界平和を」が選ばれました。「フォルムがきれい。

黄色い花の使い方がよく、ブルーデージーとピンクのネメシアが効果的に配置され

ていて、全体的に抑えられた春らしいトーンで作られている」点が評価されての受

賞となりました。また、今回のコンテストは「今年は過去最高の作品応募があり、

例年になく華やかな作品が多く楽しく審査できた。」と総評されました。出展作品は

４月 1７日（日）から 5 月５日（祝）まで公園内の太陽の橋の欄干に展示しています。

華やかな作品の数々をお楽しみください。

　報道関係者の皆さまにおかれましてはご多用と存じますが、ご取材賜わりますよ

うよろしくお願い申し上げます。

その他の受賞作品は別添の資料をご覧ください。

■「アンデルセン公園ハンギングバスケットコンテスト」表彰式

日時：令和４年４月２４日（日）

　　　午後１時３０分から午後２時３０分まで

会場：ふなばしアンデルセン公園

　　　メルヘンの丘ゾーン コミュニティーセンター １階

　ふなばしアンデルセン公園では、４月２４

日（日）に「アンデルセン公園ハンギングバ

スケットコンテスト」の表彰式を行います。

かねこあきひと

ながせ けいこ

「ハンギングバスケットコンテスト」受賞作品

アンデルセン公園大賞

船橋市長賞

永瀬
な が せ

 恵子
け い こ

「NO WAR 未来ある子供達のために

世界平和を」

藤野
ふ じ の

 浩
ひろし

「輝いた季節へ」

日本ハンギングバスケット協会理事長賞

福田
ふ く だ

 純子
じゅんこ

  「紅かんざしの公園小町」

日本ハンギングバスケット協会千葉県支部賞

西間木
に し ま き

 美
み

江
え

 「蝶の来る庭に」

ＧＡちば・花緑の会賞

林
はやし

 貴生
た か お

   「決して諦めない」

審査員特別賞

保坂
ほ さ か

 真紀
ま き

  「愛に包まれて マッチ売りの少女より」

優秀作品賞

藤池
ふじいけ

 和子
か ず こ

  「花花火」

鈴木
す ず き

 和枝
か ず え

  「そよ風と赤いパラソル」

荒島
あらしま

 由利
ゆ り

   「初夏に向けて」

※敬称略